

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Komplek perkantoran pemkab oku timur Jl Lintas Sumatera KM 7 32181 0735482437

Pemerintah Kab. Ogan Komering Ulu Timur / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Fasilitasi Penyaluran Dana Desa

No. SK:

Persyaratan

- 1. Peraturan Desa tentang APBDesa tahun berkenaan yang telah dievaluasi oleh Bupati dan diundangkan dalam Lembaran Desa.
- 2. Rincian Penggunaan Dana Desa tahap I sebesar 40% (empat puluh persen).
- 3. Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak dari Kepala Desa bermaterai Rp. 10.000,00 tentang penggunaan dan pengelolaan Dana Desa; dan 4) Fotokopi Rekening Kas Desa.
- 4. Surat Permohonan Pencairan dari Kepala Desa
- 5. Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa tahun anggaran sebelumnya
- 6. Laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran Dana Desa tahapa I menunjukkan rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar 50 rata-rata capaian keluaran menunjukkan paling sedikit sebesar 35% (tiga puluh lima persen)
- 7. Rincian penggunaan Dana Desa tahap II sebesar 40% (empat puluh persen)
- 8. Surat Permohonan pencairan dari Kepala Desa
- 9. Laporan realisasi penyerapan dan capaian keluaran Dana Desa sampai dengan tahap II menunjukkan rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar 90% (sembilan puluh persen) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan paling sedikit sebesar 75% (tujuh puluh lima persen)
- 10. Laporan realisasi penyerapan dan capaian output Dana Desa sampai dengan tahap II sebagaimana dimaksud, menunjukkan rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar 90% (sembilan puluh persen) dan rata-rata capaian output menunjukkan paling sedikit 75% (tujuh puluh lima persen)
- 11. Rincian penggunaan Dana Desa tahap III sebesar 20% (dua puluh persen)

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

Waktu Penyelesaian

2 Hari kerja

2 Hari kerja setelah usulan di terima di Bidang Usaha dan ekonomi Desa Dinas Pemberdayaan Masyarakat Desa



Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Komplek perkantoran pemkab oku timur Jl Lintas Sumatera KM 7 32181 0735482437

Pemerintah Kab. Ogan Komering Ulu Timur / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Surat Pengantar Persetujuan Penyaluran Dana Desa

Pengaduan Layanan

Jl. Lintas Sumatera KM. 7

Komplek Perkantoran Pemkab OKU Timur

No Telefon 0735 482437